
Podstawowe dane 
 
Dania jest niewielkim państwem położonym w Europie Północnej. Państwo to pod względem 
warunków naturalnych jest krajem przejściowym pomiędzy Europą Północną i Środkową. Dania jest 
monarchią parlamentarną i należy do państw wysoko rozwiniętych gospodarczo. Kraj ten 
charakteryzuje się nizinnym krajobrazem, morskim klimatem i niewielką ilością obszarów leśnych. 
Dania składa się z dwóch części: półwyspu i szeregu wysp, skupiających się po jej wschodniej stronie. 
 

• Powierzchnia całkowita – 43 094 km² – kraj siedmiokrotnie mniejszy od Polski   
• Powierzchnia lądowa: 42 394 km² (98,38%) 
• Powierzchnia wodna: 700 km² (1,62%) 

 
Liczba ludności to ok. 5,4 mln, a średnia gęstość zaludnienia - 125 os/km². 
 
 
Dania leży w Europie Północnej, pomiędzy zwartą częścią kontynentu europejskiego, a Półwyspem 
Skandynawskim, Półwysep Jutlandzki, który stanowi większość terytorium kraju, leży pomiędzy 
Morzem Bałtyckim a Morzem Północnym. 
 
30% terytorium Danii stanowią wyspy. Jest ich 405, z czego zamieszkałych - 82. Najważniejszymi z nich 
są: Zelandia, Fionia, Amager, Lolland i Bornholm. 
 
Stolicą kraju jest Kopenhaga, leżąca na wyspie Zelandia. 
 
Dania graniczy z następującymi państwami: Niemcy i Szwecja. 
 
Na obszarze Danii panuje klimat umiarkowany ciepły typu morskiego. Zimy są krótkie i łagodne, zaś 
lata dość chłodne, z dużą ilością opadów.  
 
Dania posiada gęstą sieć rzeczną. Stanowią ją krótkie rzeki. Najdłuższą z nich jest rzeka Gudena, 
o długości 158 km. Liczne są także jeziora pochodzenia lodowcowego, a na zachodzie Jutlandii 
znajdują się także jeziora przybrzeżne. Ponadto duży procent powierzchni Danii stanowią cieśniny 
i kanały morskie. 
 

Naturalną formacją roślinną Danii były lasy bukowo-dębowe-jesionowe, które zostały zastąpione 
miejscami przez lasy iglaste, gdzie rosną sosny, modrzewie i świerki. Obszary leśne, które zostały 
wykarczowane przez człowieka, na potrzeby rolnictwa i zajmują zaledwie 12% powierzchni kraju. Do 
pierwotnej formacji roślinnej należały także wrzosowiska i torfowiska, gdzie te ostatnie także zajmują 
niewielkie obszary kraju. Większość torfowisk zostało zmeliorowanych. Wydmy na zachodnim 
wybrzeżu porastają krzewiaste wierzby, trawy. 

Na terytorium Danii nie występują duże ssaki parzystnokopytne i większe drapieżniki Liczne są 
mniejsze gatunki, a zwłaszcza ptaki morskie jak mewy i rybitwy. 

Różnymi formami ochrony objęto 1/3 terytorium kraju, a 5% powierzchni kraju stanowią rezerwaty; 
dąży się do zwiększenia wykorzystania materiałów pochodzących z odzysku i większej ekologizacji 
rolnictwa. 

 


